
Wijziging van de Subsidieregeling onderhoud en verduurzaming VvE’s 

Bospolder-Tussendijken deel I 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de Wethouder Klimaat, Bouwen en Wonen van 12 mei 2025; M2505-937; 

  

gelet op de artikelen 3, derde lid, 6, derde lid, en 12a, eerste lid van de Subsidieverordening Rotterdam 

2014; 

  

overwegende, dat het wenselijk is om de regeling te continueren; 

  

besluit: 

Artikel I   
De subsidieregeling onderhoud en verduurzaming VvE’s Bospolder-Tussendijken deel I wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A 

  

In artikel 15, eerste lid, wordt ‘31 januari 2025’ vervangen door ’31 december 2025’. 

  

B 

  

In artikel 16, eerste lid, wordt ‘31 mei 2026’ vervangen door ‘30 april 2027’. 

  

C 

  

In artikel 18 wordt ‘31 mei 2026’ vervangen door ‘30 april 2027’. 

Artikel II   
De subsidieregeling, zoals deze luidde op de dag voorafgaande aan de inwerkingtreding van dit besluit, 

blijft van toepassing op reeds verleende dan wel vastgestelde subsidies en op aanvragen die voor de 

inwerkingtreding van dit besluit zijn ingediend. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 mei 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Toelichting op de wijziging van de subsidieregeling onderhoud en 

verduurzaming VvE’s Bospolder-Tussendijken deel I 

Algemeen 

  

Het college wil graag mogelijk maken dat er nog aanvragen kunnen worden ingediend. Met dit besluit 

wordt bewerkstelligd dat de regeling wordt gecontinueerd en er nieuwe aanvragen kunnen worden 

ingediend. 

  

Artikelsgewijs 

  

Artikel I, onderdeel A 

Nr. 238590 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 238590 4 juni 2025 1 



Aanvragers in het gebied krijgen door deze nieuwe aanvraagtermijn de mogelijkheid om tot het eind 

van dit jaar subsidie aan te vragen. 

  

Artikel I, onderdeel B 

In verband met de nieuwe aanvraagtermijn wordt tevens de verplichting ten aanzien van de realisatie- 

termijn van de activiteit gewijzigd in artikel 16, eerste lid. 

  

Artikel I, onderdeel C 

De regeling wordt door de wijziging in artikel 18 verlengd. 

  

Artikel II 

Voor aanvragen en genomen beslissingen vóór inwerkingtreding van deze wijziging blijft de oude 

versie van de subsidieregeling van toepassing. Voor deze zaken blijven dan ook de oude termijnen 

gelden. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 238590 4 juni 2025 2 


